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FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

Demonstracgdes das Variagdes Patrimoniais do Exercicio 2024

em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

95.285.010,87

45.608.839,35

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS

VENDA DE MERCADORIAS

VENDA DE PRODUTOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS

TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

11.990,30

11.990,30
2.339.462,92

2.339.462,92

92.928.684,70
83.459.446,18

11.317,34

11.317,34
2.232.675,92

2.232.675,92

43.358.974,01
23.310.432,81
6.082,00

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS 9.469.238,52 20.042.459,20
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 2.150,50 5.288,00
REAVALIAGAO DE ATIVOS - -
GANHOS COM ALIENAGAO - -
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS - 5.288,00
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 2.150,50 -
REVERSAO DE REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL - -
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.722,45 584,08
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR - -
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES - -
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS - -

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 2.722,45 584,08
84.040.162,26 26.965.090,54

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS A PESSOAL

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFiCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

BENEFICIOS DE PRESTAGAO CONTINUADA

BENEFICIOS EVENTUAIS

POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVIGOS

DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS

REMUNERAGAO NEGATIVA DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES
FINANCEIRAS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

19.157.869,21
14.027.029,20
3.270.860,43
1.809.979,58
50.000,00

8.937.570,61
1.509,63
8.839.223,45
96.837,53

50.031.741,23
31.741,23

16.768.986,18
12.305.320,40
2.752.440,91
1.386.923,65
324.301,22

9.572.302,98

9.482.394,68
89.908,30

332.552,80
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FUNDAGAO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

Demonstracgdes das Variagdes Patrimoniais do Exercicio 2024

em R$

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR

PERDAS COM ALIENACAO

PERDAS INVOLUNTARIAS

INCORPORAGAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS

CONTRIBUIGOES
SERVIGCOS PRESTADOS

CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS
CUSTO DE SERVICOS PRESTADOS

PREMIACOES

INCENTIVOS

SUBVENCOES ECONOMICAS
PARTICIPAGOES E CONTRIBUICOES
VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS - CMV

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAGOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

50.000.000,00

148.383,39

148.383,39

5.764.597,82
5.763.100,00

1.497,82

332.552,80

15.224,04

15.224,04
227.829,75

227.829,75

48.194,79

48.194,79

Resultado Patrimonial do Periodo

11.244.848,61

18.643.748,81

Edson Luis Batista
Diretor |
CRCSP-281484/0-5

Irla Camillo Neves Santana
Coordenador Il
RF 920.555-1

Diogo Telles Martins Pereira
Diretor Geral
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